
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/12-01/185 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-2 
Labin, 18. lipnja 2012. 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                                 Stručne službe Skupštine                                                 
                                                                                                                  Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  
                    Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana  
                    Višnjan                   
                    - dostavlja se  
           
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan s 
obrazloženjem. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Smoljan 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
2. Pismohrana, ovdje 
 
                 



 

     
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

KLASA: 012-03/12-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 03. srpnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan  
 
 
 
Temeljem članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr. i 90/11.,16/12. ) i članka 65. i 
85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) Župan 
Istarske županije dana 03. srpnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana 
Višnjan. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje, te čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
             ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
  
 
 



 
 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09., 92/10.,105/10. - ispr., 90/11. i 16/12.) i članka 43. i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2012. godine 
donosi 

 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke  o izmjenama i dopunama 

Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan 
 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama    
i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan  Klasa: 012-03/12-01/01 Urbroj: 
2167-23-01-12-1  od 24. svibnja 2012. godine.  
  
 
2.Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana 
Višnjan sastavni je dio ove Odluke. 
 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. OŠ Jože Šurana Višnjan 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
    
1.PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u  
osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08., 86/09., 92/10. i 105/10. - ispr. , 
90/11. i 16/12.) i članka 43. i  članka 84. stavak 1.Statuta Istarske županije ("Službene  
novine Istarske županije" br. 10/09).  
 
Člankom 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano  
je da Statut donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača.  
Člankom 43. stavak 1. Statuta Istarske županije utvrđeno je ovlaštenje Skupštine da daje 
prethodne suglasnosti na statute ustanova kojih je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o 
osnivanju nije drugačije propisano i rješava o statusnim pitanjima, a člankom 84. stavak 1. 
utvrđeni su akti koje Skupština na temelju prava i ovlaštenja utvrđena propisima i Statutom  
donosi.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Istarska županija postala je Odlukom Ministarstva prosvjete i športa Klasa:602-02/01-
01/1088, Ur.broj:532/1-01-01 od 29. studenog 2001.  osnivačem 21 srednje škole i 
Učeničkog doma Pula (ukupno 22) u Istarskoj županiji, a Odlukom Klasa:602-02/01-
01/1791 Ur.broj:532/1-01-01 od 29. studenog 2001. osnivačem  24 osnovnih škola na 
području Istarske županije. Odlukom Istarske županije Grada Poreča Klasa: 011-01/07-
01/96 Ur: 2165/01-07-07-1 od 2. kolovoza 2007. godine Istarska županija postala je  
osnivač Osnovne škole Tar-Vabriga-Scuola elementare Torre-Abrega.  
 
Dana 02. kolovoza 2008.godine stupio je na snagu  Zakon o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi  ("Narodne novine" br. 87/08.) koji je propisao da Statut školske 
ustanove donosi školski odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača što se, 
naravno, odnosi i na izmjene i dopune istoga. 
 
Osnovna škola Jože Šurana Višnjan dostavila je Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu Istarske županije prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta koje 
je utvrdio Školski odbor na sjednici 24. svibnja 2012. godine, kojima se otklanjaju 
nepravilnosti utvrđene u inspekcijskom nadzoru Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
športa, Uprave za inspekcijske poslove, Odjela za inspekcijske poslove-PJ u Rijeci, a koje 
se odnose na: 
- odredbu članka 110. Statuta mandat vršitelja dužnosti ravnatelja kada ravnatelj nije 
izabran treba razlučiti od dužine mandata vršitelja dužnosti ravnatelja kada je ravnatelj 
razriješen, sukladno članku 44. Zakona o ustanovama. 
Međutim, u zapisniku i rješenju nadležnog Odjela za inspekcijske poslove došlo je do 
tehničke greške u navođenju odredbi članka 110. Statuta, obzirom da odredbe članaka 
118. Statuta reguliraju uvjete, postupak i rok imenovanja vršitelja dužnosti ravnatelja, a ne 
odredbe članka 110. Statuta. 
Školski odbor je ujedno izvršio usklađivanje odredbi Statuta sa Zakonom o izmjenama  
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 16/12) i 



sa Uredbom o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta ("Narodne 
novine" broj 28/12) u dijelu koji se odnosi na naziv Ministarstva. 
Odredbom članka 43. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/63.,29/97.,47/99. i 
35/08.) propisano je da ako se na raspisani natječaj nitko ne prijavi ili nitko od prijavljenih 
kandidata ne bude izabran, natječaj će se ponoviti, ako posebnim zakonom nije drugačije 
određeno, a do imenovanja ravnatelja ustanove na temelju ponovljenog natječaja 
imenovat će se vršitelj dužnosti ravnatelja ustanove, ali najduže do godinu dana. 
Odredbom članka 44. Zakona o ustanovama propisano je da kada je upravno vijeće, 
odnosno nadležno tijelo, dužno razriješiti  ravnatelja, imenovati će se vršitelj dužnosti 
ravnatelja, a ustanova je dužna raspisati natječaj za ravnatelja u roku od 30 dana od dana 
imenovanja vršitelja dužnosti. 
Zakonom o izmjenama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine" 16/12) u članku 130. stavak 2. i 3. riječi:"povjerenstvo Ministarstva" 
zamjenjuju se riječju "ministar" pa je sukladno navedenom izmijenjena i odredba članka 
116. Statuta koja se odnosi na nadležnost ministra u postupku razrješenja ravnatelja. 
Nadalje u članku 2., članku 118. stavak 3. i u članku 129. stavak 2. Statuta izvršeno je 
usklađivanje naziva nadležnog Ministarstva i nadležnog ministra sa Uredbom o unutarnjem 
ustrojstvu Ministarstva znanosti , obrazovanja i sporta.  
 
Sukladno naprijed navedenom predlaže se da Skupština Istarske županije da suglasnost 
na prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan.                                       
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 



OSNOVNA ŠKOLAJOŽE ŠURANA VIŠNJAN
KLASA:003-06/12-01/02
URBOJ :2167-23-02-12-2
Višnjan, 29.svibnja 2012.

Upravni odjel za obrazovanje,
sport i tehničku kulturu

G.Martinuzzi 2
52240 Labin

Predmet: Izmjene i dopune Statuta
- prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta,
dostavlja se na daljnje postupanje

Rješenjem Službe prosvjetne inspekcije -Područne jedinice u Rijeci KLASA:UP/1 -
600-04/12-02/00091 URBROJ: 533-14-12-0004 od 22.svibnja 2012. naređeno je
ovoj ustanovi da uskladi odredbu Statuta kojom se regulira mandat vršitelja dužnosti
ravnatelja, s time da se razdvoji slučaj kada ravnatelj nije izabran i slučaj kada je
ravnatelj razriješen sukladno člancima 43.i 44. Zakona o ustanovama. ( U Statutu oš
.JOŽE ŠURANA VIŠNJAN to je regulirano člankom 118., došlo je do tehničke greške u
navedenom tješenju gdje se navodi članak 110. Statuta).
Ujedno su prijedlogom izvršena usklađivanja sa Zakonom o izmjenama i dopunama
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br.16/12).
U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama
Statuta, koji je utvrdio Školski odbor na sjednici održanoj dana 24.05.2012. , na
daljnje postupanje.

S poštovanjem.

OSNOVNA ŠKOLA JOŽE SURANJl

1 v I Š NJ A N
Istarak. a, Y' ~ NJ A N

Ravnateljica
avorka Travan



Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
("Narodne novine", br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.,90/11 i 16/12) Školski odbor
OSNOVNE ŠKOLE JOŽE ŠURANA VIŠNJAN na sjednici održanoj dana

2012. godine, uz prethodnu suglasnost Skupštine Istarske
županije KLASA: URBROJ: od
____________ 2012., donio je

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA
STATUTAOSNOVNE ŠKOLE JOŽE ŠURANAVIŠNJAN

Članak 1.

U članku 2. Statuta stavak 1. riječi : "Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa"
zamjenjuju se riječima: "Ministarstva znanosti,obrazovanja i sporta".

Članak 2.
U članku 116.Statuta stavak 1. riječi: "povjerenstvo Ministarstva" zamjenjuju se riječju
"ministra".

U stavku 2. riječi: "pO\jerenstvo Ministarstva" zamjenjuju se riječju" ministar".

Članak3.

U članku 118. stavak 3. riječi "ministra znanosti,obrazovanja i športa" zamjenjuju se
riječima "ministra znanosti,obrazovanja i sporta".
Stavak 4. mijenja se i glasi:
" U slučaju kada se vršitelj dužnosti ravnatelja imenuje iz razloga navedenih u
stavku 1. alineja 1. Statuta mandat vršitelja dužnosti ravnatelja traje do imenovanja
ravnatelja po ponovljenom natječaju, ali najdulje do godine dana".
Iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:
" U slučaju razrješenja ravnatelja Škola je dužna raspisati natječaj za ravnatelja u
roku od 30 dana od dana imenovanja vršitelja dužnosti ravnatelja".
Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 6.

Članak 4.

U članku 129. Statuta stavak 2. riječi: " ministar znanosti, obrazovanja športa"
zamjenjuju se riječima: "ministar znanosti, obrazovanja i sporta"

l



,

E:.(~I"NE lSTJ:ltANA
o. lp.t1~

.. ".: '~:'I'>: !',:"n,

... ----.----Pn'"' '0

.STI\RSKA 'ZLI P:, •..., I
lJ",

•.. . .",. 'O i

REPUBLIKA HRVATSKA

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta
Samostalni sektor za inspekcijski nadzor
Služba prosvjetne inspekcije - Područna

jedinica u Rijeci

KLASA: UP/I-600-04/12-02/00091
URBROJ: 533- I4- J 2-0004
Rijeka, 22. svibnja 2012. godine

Viši prosvjetni inspcktor na tcmelju članka 96. Zakona o općem upravnom postupku (Narodnc
novine, br.47/09.), kao i članaka 20. i 30. Zakona o prosvjetnoj inspckciji (Narodne novine, br.
61/11), a nakon obavljenog inspekcijskog nadzora u Osnovnoj školi Jože Šurana u Višnjanu, Istarska
2, donosi

RJEŠENJE

Naređuje se Osno\'noj školi Jože Šurana u Višnjanu (u daljnjem lekslu:.~kola)da:

1.U odredbi članka 110. Statuta Škole regulira mandat vršitelja dužnosti ravnatelja u slučaju

kada ravnatelj nije izabran i u slučaju kada je ravnatelj razriješen sukladno člancima 43. i 44. Zakona o

ustanovama, a u preambuli naznači prethodni tijek donošenja Statuta i njegovih izmjena i dopuna.

Rok izvršenja: 60 dana

Obrazložellje:

Inspekcijski nadzor Škole obavljen je dana l!.svibnja 2012. godine, a zaključen je

dana 18. svibnja 2012. godine povratom zapisnika o inspekcijskom nadzoru s potpisivanja.

AD!.)

Uvidom u Statut utvrđeno je da je u odredbi članka 110. odredeno da mandat v.d.

ravnatelja koji nije izabran ili koji je razriješen može trajati najduže godinu dana što je

suprotno sa Zakonom o ustanovama prema kojem treba odvojiti mandat v.d. ravnatelja koji

nije izabran od mandata v.d. ravnatelja koji je izabran nakon razrješenja ravnatelja. Naime

prema članku 44. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br.70/93.) Škola je dužna u roku od

30 dana raspisati natječaj nakon razrješenja ravnatelja, pa mandat v.d. ravnatelju nakon

razrješenja ne može trajati do godine dana.

Predočeni pročišćeni tekst Statuta ne sadrži preambulu iz koje bi bio vidljiv prethodni

tijek donošenja Statuta i njegovih Izmjena i dopuna, već je u prijelaznim i završnim

odredbama naznačen samo datum održane sjednice školskog odbora na kojoj je utvrden

pročišćeni tekst.



------------------------------------ -

l

S obzirom na utvrđeno činjenično stanje valjalo je na temelju članka 20. stavak l.

točka 3. Zakona o prosvjetnoj inspekciji riješiti kao u izreci.

Rok za izvršenje rješenja određen je primjereno imajući u vidu značaj utvrđenih nepravilnosti

i mogućnosti Škole za njihovo otklanjanje.

Ravnateljica Škole dužna je na temelju članka 31. Zakona o prosvjetnoj inspekciji pismeno

izvijestiti Odjel za inspekcijske poslove - pJ u Rijeci, Barčićeva 4 o ispunjenju obveza iz rješenja u roku

od osam dana od isteka roka za ispunjenje obveze.

S obzirom na izloženo i utvrđene povrede propisa riješeno je kao u izreci.

Pouka a pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta u roku

lS dana od primitka rješenja.

Žalba se predaje neposredno ili se dostavlja poštom na adresu: Ministarstvo znanosti,

obrazovanja i sporta, Samostalnom sektoru za inspekcijski nadzor, Službi prosvjetne inspekcije-PJ u

Rijeci, Barčićeva 4. !J

~5ljetni inspektor:

~umora, praf.

Privitak:1.

DOSTAVITI:

1. Osnovna škola Jože Šurana, Višnjan, Istarska 2,

2. Predsjedniku Školskog odbora Osnovne škole Jože Šurana ,Višnjan,

3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji,

Služba za društvene djelatnosti, Odsjek za prosvjetu i kulturu,

Pazin,

4. Istarska županija, Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport,

Labin, G. Martinuzzi 2,

S. Pismohrana, ovdje.

*P/18571*

2



"~
REPUBLIKA HRVATSKA

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta

Samostalni sektor za inspekcijski nadzor

Služba prosvjetne inspekcije - Područna

jedinica u Rijeci

KLASA: UP/I.600.04/12-02/00091
URBROJ: 533-14-12-000 l

Rijeka, 15. svibnja 2012. godine

ZAPISNIK

o nadzoru prosvjetne inspekcije obavljenom 11. svibnja 2012. godine u

Osnovnoj školi Jože Šurana, Višnjan, Istarska 2 lu daljnjem

m'[1'-~
t:::i:l l

tekstu: Škola), na osnovi članka 12. Zakona o prosvjetnoj inspekciji

(Narodne novine, broj 61/11. i 16/12.)

Inspekcijski nadzor obavio je po službenoj dužnosti Branko Rumora, viši prosvjetni inspektor,

dana ll. svibnja 2012. godine u nazočnosti Davorke Travan, ravnateljice Škole i Iris Čendak, tajnice.

Predmet nadzora je kontrola primjene Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj

školi .

Tijekom nadzora obavljen je uvid u Statut, opće akte, Godišnji plan i program rada za

2011/2012. školsku godinu, zapisnike organa upravljanja, Učiteljskog vijeća i Vijeća roditelja, dosjea

radnika, rješenja o obvezama učitelja i stručnih suradnika u tekućoj školskoj godini, objave natječaja,

pedagošku i drugu relevantnu dokumentaciju, a obavljen je i razgovor s nazočnim predstavnikom

Škole nakon čega je utvrđeno slijedeće činjenično stanje:

1.)

Pročišćeni tekst Statuta donio je Školski odbor na sjednici 14. studenoga 2011. godine kojem

je osnivač Istarska županija prethodno dala suglasnost. Pročišćeni tekst Statuta ne sadrži preambulu

iz koje bi bio vidljiv prethodni tijek donošenja Statuta i Izmjena i dopuna Statuta, već se u prijelaznim

i završnim odredbama naznačuje samo datum održane sjednice Školskog odbora.

Pregledom Statuta utvrđeno je da sadrži sve Zakonom predviđene odrednice koje

omogućuju nesmetan rad Škole, a zadnje Izmjene i dopune zbog kojih je donesen pročišćeni tekst,

nastale su zbog usklađenja s Izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i

srednjoj školi (N.N. 90/2011.). Od svih pregledanih članaka potrebno je samo dopuniti članak 110.

/



Naime navedenim člankom određeno je da mandat v.d. ravnatelja koji nije izabran ili koji je

razriješen može trajati najduže godinu dana što je suprotno Zakonu o ustanovama, prema kojem

treba odvojiti mandat v.d. ravnatelja koji nije izabran od mandata v.d. ravnatelja koji je izabran nakon

razrješenja ravnatelja. Prema članku 44. Zakona o ustanovama (N.N. 70/93.) Škola je dužna u roku od

30 dana raspisati natječaj nakon razrješenja ravnatelja, pa mandat v.d. ravnatelju nakon razrješenja

ne može trajati do godine dana.

Iz zapisnika sa sjednice Školskog odbora vidljivo je da je prestao mandat članovima školskog odbora

imenovanih na prijedlog Ureda državne uprave i da školski odbor sada ima sedam članova. Uvidom u

Pravilnik o radu utvrđeno je da je donesen na sjednici Školskog odbora 28. prosinca 2011. godine i da

je usklađen sa nastalim Izmjenama i dopunama Statuta te Izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.

2.)

Godišnji plan i program rada za školsku 2011/2012. godinu donio je Školski odbor na sjednici

28. rujna 2011. godine na osnovi kurikuluma koji je donesen 14. rujna 2011. godine na prijedlog

ravnateljice uz prethodnu raspravu na Vijeću učitelja i Vijeću roditelja.

Pregledom Godišnjeg plana utvrđeno je da sadrži sve elemente za kvalitetan rad Škole.

Godišnji plan sadrži podatke o uvjetima rada, podatke o izvršiteljima poslova, godišnji

kalendar rada, podatke o dnevnoj i tjednoj organizaciji rada, tjedni i godišnji broj sati po razredima i

oblicima odgojno-obrazovnog rada, planove rada ravnatelja, učitelja i stručnih suradnika, pia n rada

Školskog odbora i stručnih tijela, plan stručnog osposobljavanja i usavršavanja, te podatke o ostalim

aktivnostima u funkciji odgojno-obrazovnog rada, sve u skladu s člankom 28. sl. 9. Zakona.

Ove školske godine nastavu pohađa 384 učenika raspoređena u 25 odjela s dvije

osmorazredne područne škole, Kaštelir i Vižinada.

Nastava se u matičnoj i područnim školama održava u jednoj smjeni, a broj učenika u odjelu kreće se

od najmanje 8 u trećem razredu područne škole Kaštelir te isti broj učenika u prvom, četvrtom i

osmom razredu u područnoj školi Vižinada. Najviše učenika, 25 ima u trećem razredu matične škole.

Broj učenika u odjelima nije u skladu s Pravilnikom o broju učenika u redovitom i kombiniranom

razrednom odjelu i odgojno obrazovnoj skupini u osnovnoj školi (N.N. br. 124/09.), ali za takav ustroj

Škola ima Odluku Ureda državne uprave u Istarskoj županiji, te suglasnost Ministarstva temeijem

članka 5. prema kojemu razredni odjeli mogu imati manji broj učenika.

3.)

U školi je zaposleno 40 učitelja i dva stručna suradnika, knjižničar i pedagog.

Sva je nastava stručno zastupljena i svi radnici imaju pravovaljane ugovore o radu i na print listi su

iskazani za onoliko sati koliko rade.

Od ukupnog broja učitelja njih petero nema punu normu pa nastavu realiziraju u drugoj školi s kojom

su potpisani međusobni sporazumi o ostvarivanju prava iz radnog odnosa.

2



.--------------------------- - - -

4.)

Za sve učitelje i stručne suradnike ravnateljica je izradila rješenja o tjednom i godišnjem

rasporedu obveza što je sastavni dio Godišnjeg plana i programa rada. Pregledom rješenja utvrđeno

je da svi učitelji i stručni suradnici imaju normu u skladu s čl. 104. Zakona. U Školi je organizirana

učenička zadruga koju vode dvoje učitelja i svaki na osnovi vođenja dobiva po dva sata neposrednog

rada, ali za rad učeničke zadruge škola nema suglasnost Ministarstva pa je potrebno da se zatraži.

5.)

U sklopu inspekcijskog nadzora pregledana je pedagoška dokumentacija te je utvrđeno da se

vodi u skladu s Pravilnikom (Narodne novine br. 3Z/10.) uz napomenu da neki učitelji nemaju

dovoljan broj ocjena, a to se posebno odnosi na ocjene iz tehničke kulture.

S obzirom na utvrđeno činjenično stanje prosvjetni će inspektor poduzeti mjere i radnje iz

svoje nadležnosti.

Zapisnik je predočen predstavniku Škole koji na njega nema primjedbi i prihvaća ga u cijelosti,

a ukoliko postoje primjedbe one će biti sastavni dio ovog zapisnika.

Zapisnik je sastavljen u pet (5) istovjetnih primjeraka i završava trećom (3) stranicom.

Zapisnik potpisuju

Predstavnik:

~

OS A ŠKO A JOZE ŠURANA
DiJvorkavr~~allJ ravnateljica
Istarska 2. V I Š NJ A N

*P/18256*

3


